
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 872 del 28/11/2023

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

SMONTAGGIO CONSERVATIVO, IMMAGAZZINAMENTO E TRASFERIMENTO TC TOSHIBA
MOD. ASTELION ADV PER LE ESIGENZE DELLA UOC PRONTO SOCCORSO
CIG:[ZEF3CD3D90]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/11/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: SMONTAGGIO CONSERVATIVO,  IMMAGAZZINAMENTO E TRASFERIMENTO TC

TOSHIBA MOD. ASTELION ADV PER LE ESIGENZE DELLA UOC PRONTO SOCCORSO CIG:

[ZEF3CD3D90]

Il Direttore UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione  di  specifica  istruttoria,  descritta  nella  narrazione  che  segue  e  agli  atti  della  UOC,  si

rappresenta che ricorrono i presupposti per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della

Legge n. 241/1990 e s.m.i. e in qualità di responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto

di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che 

1.1. con Deliberazione del Direttore Generale N. 535 del 04/07/2022, quest’Azienda ha preso atto della

DGR  n.  298  del  14/06/2022  di  ammissione  al  finanziamento,  mediante  risorse  POR-FESR

2014/2020, per il progetto denominato “Spostamento di due sistemi TC” di questa AORN per un

importo pari ad € 463.844,00 iva inclusa; 

1.2. Dovendo questa AORN provvedere a quanto suddetto, in data 23/08/2023 la U.O.C. Tecnologia

Ospedaliera e HTA ha richiesto alla società Canon Medical Systems S.r.l. mezzo mail di effettuare

lo smontaggio conservativo, l’immagazzinamento ed il successivo spostamento a lavori ultimati del

tomografo TOSHIBA mod. ASTELIONADVANCED EDITION 16 s/n 4CE1932176 ubicato presso

i locali del Pronto Soccorso;

1.3. In  data  30/08/2023  mezzo  mail  la  Canon  Medical  Systems  S.r.l  ha  riscontrato  in  merito  con

preventivo n.  RG/dd/179 del 30/8/2023 per un importo presunto di fornitura pari a € 16.500,00

oltre IVA al 22%;

Ritenuto 

- di poter procedere all’approvazione dell’offerta menzionata in premessa;

- in data 14/11/2023 è stata attivata la trattativa MEPA n. 3846250 con la società CANON MEDICAL

SYSTEMS -  S.R.L.  (P.IVA 00897041000)  per  la  fornitura  di  che trattasi,  per  un importo totale

presunto di spesa pari a € 16.500,00 oltre IVA al 22 %; 

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- di prendere atto dell’esito della trattativa MEPA n.  3846250 con la società CANON MEDICAL

SYSTEMS - S.R.L. (P.IVA 00897041000) per la fornitura di che trattasi, per un importo totale di

spesa pari a € 16.500,00 oltre IVA al 22 %;

Considerato

infine, che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa

legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet aziendale;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

- prendere  atto  dell’esito  della  trattativa  MEPA n.  3846250  con  la  società  CANON  MEDICAL

SYSTEMS - S.R.L. (P.IVA 00897041000) per la fornitura di che trattasi, per un importo totale di

spesa pari a € 16.500,00 oltre IVA al 22 %;

- di  imputare  la  spesa complessiva derivante  dal  presente  atto,  pari  ad € 20.130,00 IVA al  22 %

inclusa, sul conto economico conto economico n. 5030301012 - MANUTENZIONE ORDINARIA

APPARECCH. SANITARIE CONTRATTI del bilancio 2023;

- di attribuire, ai sensi della Legge 13/08/2010 n° 136, il CIG [ZEF3CD3D90];

- prevedere la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D. Lgs.

159/2011, qualora venissero accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

- trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Collegio  Sindacale  e,  per  le  rispettive  competenze,  alle

UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Provveditorato ed Economato e Pronto Soccorso;

- pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale.

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.

IL DIRETTORE U.O.C.

TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



NUMERO DI RDO: 3846250
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione SMONTAGGIO CONSERVATIVO, IMMAGAZZINAMENTO E TRASFERIMENTO TC TOSHIBA MOD.
ASTELION ADV PER LE ESIGENZE DELLA UOC MEDICINA E CHIRURGIA D'URGENZA

1

RdO nr. 3846250

Numero lotto

Ente acquirente AZIENDA OSPEDALIERA CASERTA

Ufficio UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA

Punto ordinante VITTORIO EMANUELE ROMALLO

Recapito telefonico 0823232619

CasertaCittà

Indirizzo sede Via palasciano

Codice fiscale 02201130610 Codice univoco ufficio Non presente

TECNOLOGIAOSPEDALIERA@OSPEDALE.CASERTA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

CANON MEDICAL SYSTEMS - S.R.L.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

00897041000

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/11/2023



NUMERO DI RDO: 3846250
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 16500,00

Valore

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/11/2023



NUMERO DI RDO: 3846250
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 15/11/2023



–– 

 

CANON MEDICAL SYSTEMS S.R.L. a Socio Unico - Via Carlo Veneziani, 58 - 00148 Roma 

Dir. Gen., Amm., Comm.le Tel. +39 06 520771 Fax. +39 06 5295879 / Serv. Tecnico Tel. +39 06 52077208 - Fax. +39 06 5204739 

FILIALE NORD - Via Torri Bianche, 6 - 20871 Vimercate (MB) Tel. +39 039 690651 

Email: info.it@eu.medical.canon - data.protection.it@eu.medical.canon - PEC: cmsi.italy@legalmail.it - https://it.medical.canon 

REG.TRIB. DI ROMA N. 678/59 - C.C.I.A.A. 216638 - C.F. 00452440589 - P.I.V.A. 00897041000 - CAP. SOC. EURO 520.000 INT.VERS  

Pagina 1 di 1 

 

Spettabile 

AORN Sant’Anna e San Sebastiano 
Via Ferdinando Palasciano  

Caserta 

UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA 

Alla c.a. Ing. Vittorio E. Romallo 

 
Ns. Rif. RG/dd/247 del 15/11/2023 

 
Oggetto: Offerta trasferimento TC Toshiba modello Astelion ADV matr. 4CE1932176 

 

In riferimento alla Vs. richiesta formuliamo preventivo di spesa per lo smontaggio conservativo, 

immagazzinamento e trasferimento dell’apparecchiatura TC Toshiba modello Astelion ADV 
matricola 4CE1932176, attualmente installata presso il Pronto Soccorso dell’AORN Sant’Anna e 

San Sebastiano di Caserta:  

  

Attuale sito: 

- Spegnimento sistema, scollegamento elettrico (in presenza di Vs. 

elettricista), sfilaggio cavi e scollegamento meccanico di tutte le 

componenti, imballaggio; 

- Trasferimento presso ns. deposito ed immagazzinamento, completo di 
assicurazione e vigilanza, per un periodo max di 6 mesi dal trasferimento. 

Nuova ubicazione: 

- Progetto di installazione, trasporto e posizionamento tramite utilizzo di 

mezzo gruato, vincolo dei componenti del sistema e posa dei cablaggi; 

installazione apparecchiatura, power on, allineamento gantry/lettino, 
calibrazioni, verifiche di sicurezza elettrica, prove di funzionamento; 

messa in funzione per l’uso clinico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

€. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.500,00 

                     

                      Importo complessivo, al netto di I.V.A., 

 

€. 

 

16.500,00 

 
Per immagazzinamento oltre il 6° mese, sarà richiesto un contributo di €. 1.000,00 + IVA/mese o 
frazione. 
Modalità di pagamento: 60 gg. data fattura  
Tempi di esecuzione: smontaggio 3 gg. - reinstallazione 6 gg. 

Dal presente preventivo di spesa è escluso l’utilizzo di ponteggi, impalcature, rinforzi, 

puntellamento solai, opere edili ed impiantistiche di qualsiasi natura (incluso il collegamento al 

quadro elettrico).  

E’ inoltre esclusa l’esecuzione di sondaggi per la valutazione del carico ammissibile sul pavimento 

esistente e l’esecuzione di interventi di adeguamento del sito di destinazione inclusi quelli 
strutturali. 

Precisiamo che i locali destinati ad accogliere l’apparecchiatura dovranno essere liberi ed idonei 

e predisposti secondo il progetto di installazione presentato. 

Prima della consegna la Canon si riserva di effettuare un sopralluogo di verifica delle 

predisposizioni per l’installazione. Nel caso in cui non siano presenti le condizioni minime per 
l’installazione, non si procederà alla consegna fino alla completa esecuzione di tutti gli interventi 

di adeguamento richiesti. 

  

In attesa di Vs. riscontro porgiamo distinti saluti. 

 

Canon Medical Systems S.r.l. a Socio Unico 
Il Direttore Tecnico e Procuratore Speciale 

Ing. Roberto Gargiulo 

Imposta di bollo assolta in modo virtuale
(D.P.R. 26/10/1972 n. 642 art.15)
Autorizzazione n. 038/2016 del 02/05/2016

mailto:info.it@eu.medical.canon
mailto:data.protection.it@eu.medical.canon
mailto:cmsi.italy@legalmail.it
https://it.medical.canon/


ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

SMONTAGGIO CONSERVATIVO, IMMAGAZZINAMENTO E TRASFERIMENTO TC TOSHIBA MOD. ASTELION
ADV PER LE ESIGENZE DELLA UOC PRONTO SOCCORSO CIG:[ZEF3CD3D90]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5030301012 - Manutenzione ord. appar. sanitarie contratti

€20.130,00

24/11/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2023-11-15T10:45:45+0000
	GARGIULO ROBERTO


		2023-11-28T11:35:41+0100
	MAURO OTTAIANO




